Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 16/2024

Manifesta aplauso a PARÓQUIA
SÃO SEBASTIÃO pelos eventos
promovidos em janeiro em
comemoração ao mês do padroeiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que foi instituído no calendário oficial do
município de Santa Bárbara d’Oeste, o evento “Festa de São Sebastião”, na
Paroquia São Sebastião - Diocese de Piracicaba/SP, a realizar-se anualmente
durante o mês de janeiro, no bairro Europa, nesta.

CONSIDERANDO que a Paróquia São Sebastião, localizada no
bairro Jardim Europa, realizou uma novena de 9 dias com missas às 19h30;

CONSIDERANDO que após a missa nos dias 06, 13 e 20 de
janeiro de 2024, aconteceram as quermesses no salão paroquial;

CONSIDERANDO que no dia 20 de janeiro, dia do padroeiro São
Sebastião, houve a realização da missa e em seguida procissão com o andor
de São Sebastião;

CONSIDERANDO que no dia 21 de janeiro, após a missa das 9h,
houve a procissão com a imagem de São Sebastião no caminhão do Corpo de
Bombeiros e a Guarda Municipal acompanhou todo trajeto;

CONSIDERANDO a presença do Padre Rodrigo Simões
Anholetto, do Diácono Antônio Carlos da Silva e todos os paroquianos que
participaram dos eventos do mês de janeiro.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Paróquia São Sebastião.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 23 de janeiro de 2024.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
4/

20
24

 2
3/

01
/2

02
4

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: 4

H
Z

N
-W

W
30

-4
63

K
-4

7V
4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4HZNWW30463K47V4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4HZN-WW30-463K-47V4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
4/

20
24

 2
3/

01
/2

02
4

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: 4

H
Z

N
-W

W
30

-4
63

K
-4

7V
4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4HZNWW30463K47V4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4HZNWW30463K47V4
		2024-01-23T14:07:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura